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: zasady, że granioa daxnago Molkiego Ks.Mi-

tawakiego jest równocześnie granicą etnograficzną narodowości

Małoruskiej, jedyną graniog strategfesng od wsohołu & obejmu

jo oârgbsy cazokastaZt skononioany, ny niżej polpisani delega

ei ludności polskiej z Lwy i Białorusi many ofrină

czy6 00 nastopuj

1/. Zosadniesym ludności polie] m Litrie i

 

вал

weszły ani w cołości, ani w схобої w skład Rosji lub ted Nie
Rusi jast, ву sionte b.Melkiego Ks.léterskiego nie

 

wies.

2/. Ziemie to winny być jaknejdciślej związane z Polską

Z tych sień powinno być utworzone osobne państwo #

 

16 połączone z Polską.

9/. W państwie Mtorskim winne być sostrześona zupełna

zóorzędność miejscowych narodowości 1 jesyków.

4/. Paistwa Polskie 1 LAte@skie posinny mieć conajmniej

wspólno organy wojskowości z dowóżztwem włgośnie, polityki ze

 

wnętrznej oróz wspólny siasi

6/. Zmiąsok tych pais

twi erdzony та Konferonoji Pokojowej »

celny 1 nonetarny .
 

 

powinien by6 stworzony 1 s8-

 

6/. Nie możemy usna6 sa rząd Litewski " Torybę

"
,

głył

om nie jest reprezentacją 18dności 1 zostało stworzona przes

Mienców wyłącznie die ich ostów, sni tes jakietkolwiek innycl

organów stworzonych przes Wienoów czy tek Rosjan,

7/. Gdyby nie doszło do uutorzenia zwiąski Polski &

1atrą bietoryozng i gdyby wysunął skę projekt paźstwa etro-

graficznie 1itorskiego niezwiązaneco z Polska,wówozas nale

ay зціу do woielenia polskiej części s Times r skier

Polski 1 do éolstage i atalezo swiąsenia Batoruai z Państw

Polskion ei |
  R  



 

Legation de la repuèlique Francaise en Selogne. ”Z),
Yarserie, 1e 17.6.1918,

monsieur le Ministre,

um peut a
le territoire au dela devant etre sceüpe pan

уме 1toppertonite
on vub «Senpeorer jte l'avaisthonient ou lettons ne prevequent des conflicts avec  

 

milles agrees, Honsiour le Minintre les assurances de saiceration 

 

Signe K. Pralen

 n Axcellence Honsieur le

 

піцівете dea Affaires Etrangeres

nawa
name
moms
Hor Ye
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z
acseaie s Transuskiiega, 4
odpis,

 

Prnedstentcielatwo nepubliki Francuskiej w Polce
· писала, «зла 17 ,6, 1919

Fusie ministrse,

eznyok tepublikt Fransuskie komuaikuje eiз
größen o podanie natyhninst do windomedct fans decyzje, pom

ntl

   wintaterjun upre cage

te pr  
Państw Sprzymierzonyck w celu zapobieżeni  m, wieć

  

 

aiejace a ponndu okupacji uojakozej niektórych wloopte wie jacsceści,
T myśl, tego misje Nejakowe nydej wymienionych vonder zestały ponstane de
ustalenia na niejacach następującej Linji jnej

s
a

zgodą Polaków

 

i latinów: granies Pruska na wsokół, Ingustoro (eddniałom polsk)
Кала! Sopotakin'Netnotca, nu południe oś Oran, Maja rómeległa de ling
kolejazej z Wilna no odległości 5 k1 id, polacy korzystają r

rolei Wilne-Wwińek na oflegtości 5 klm
Korelasymay doskośzi do puskta, który

m
a

tyć screślo-

olotury poss wala eny
mają okupowane przez Litwinów, Mandy Sprzymierzonych

-

zaszeczeje
e rongranierenie nie je

  

na   
Anji kolejowej, Lin ju rémalegta

 

  men prees tage Подайте Spraywierzanyc

 

  proyramien terytorjów
A nis wate w dntzys recle preeandru6 decyuji kengresn Poke jorege.
U kodou, верните, с której jest mona podkreśla znaczenie interwencji itiagt
Tojakonych sprzymierzonych w celu niedepnazonenta do konfliktów, które

z

я ponodu poawrania nig eich Aeterakich Tn
estońskich,

   

naszy Fon Iinister przyjąć wyrazy wage najęłękozego попили
WPA! »,p.

ve Jego skooelencji

Pana Klastra Spraw zagraniomych

w Warszawie,

remi

мон.
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% “ng‘mumm Рагу S naja 1919,

"sel,E?alewal (toes de, Do C
Pana Prozess Stowarzyszenia

* =
w Pezyku,

Lechce Pan przyjąć wyrasy za Ząsków zaproszenie
* jednoozedaie vyrasgm ann mij żal z powodu tego, że nie sog@- tyć na seb-
zaniniedzielne; tem więkuzą sprawia mi to przykrość, że project stowarzy-
asenia note sią spotkać tylko s umanien każdego, kto choć trochy rozunie
nisbezpiocseriatre imperjelism niesieekiege i rosy jakiego,

Miestety nie bydą móg uczestniczyć w zebraniu, na któren obecny
bydzie przedstawiciel Polski - państwu, którego stanowisko obscne wobec ешь
ceckuje inperalizs, wobec którego najbardziej agresywne tendencje Nienieot i
Rosji su nioses,

  

Kaczy Fam przyjąć wyrazy najgłębszego asucmiu

(-) Naroïn Іони»,
D. Rinister Finansée Lit.

Taki sam

ce

do (гобої egsemplars proes P,
% Ostonka Delegnoji Lätewsikiej.
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116] Kocheny i

Donoseq o faktach s oststnich dnf. 1/Xilka daf tom prayje

chali tu s Iukomskia Syrutoxios i Yysławski, praywódoy 1.8.8. a

Kowna, Aglostli się do mnie na "prywatną" gawędę. Sytunoje wodług

nich przedotuwie się zpspncskiwie i oni są w sasadsio gotowi wsiąś

w sxojo zgoe wtadeg. Utworsyläby gabinet soojalistyomne-Iudowes-

wy. Obocno sfery readone, ceujyo of skomproattommmont, sgodsily

by sig na oddanto waday и gee "ovioy®, aby tn £ koloi skoupro|

mitorata sig. "Lowion" csyl£ osds0y i ludowo boją się przedowszyst

Кон, aby nutychafast po objgofu pros mich wladey корова polsite

nio zajęły Kowna, oo by ich obaromyło oskuzżoniem, żo oni to spo

w owo zgoe władzą, "1owica" wossłaby w poztrak-

tacje z Polską i wypędziłn by /a pomocą Polaków Nomośw, Yłuści

wie, portadagy Sig., to onf suntby nuret mogli wypędzić Kon-

adu, bo, sinnisa ich, si2y nioniackie su supstaie sdenoraltzons~

ne, kupowaś można od nich asunicje 1 broi /pociski amntnie po

3 marki/ calymi wogohomi, % kośdym zasie pomoc Polski na sosy sposj

ojalnoj konuenoji byłaby b.pożąden, Portzaktaojo z Polską chcą

prowadzić na sasnówch, przez nue wysuniętych w Kownie, o usnanych

przes nich za jedynie ołuszno, Pokmął

tojasyai żywiołamt /przepraosan/~s1

  

ich do konfozoneji s ta-

ontant/ donoksatycenyat, 04

bywaju deié konforencje a 1 ppoovoun', Osoblicte mam

 

wratento, de i ich grupa nie sdobedy się ma ujęcie w swoje

reco wtadey. cho6 maj4 ludsi sdolnych /ovenn

wano tokg~ nfo Read obsony nto/naxidey, alo proyotegafa

aie no wosystko, do niona on nio wspolnego a Momoun, £ polityką

nioniockye Tukomakt tromnory to w ten spos6b, to by6 mote wérdd ci

ostomksu rausu sa ajonoi niomiocey, ale rusd jako cazodé polityki

niemieckiej nie uprawia,

wiecsoron snow preyjechat Taldonaruo w tovarazati

aldomaras stupa? mnio koto północy, spytał osy Ty

GE) jonted и Tilnio, bo tak mu urządowo mówiono w Kownie, oświać
   

erp, to on 1 puik,Tard choioliby so mnę mówić. Рай reno spotka;

40



 

Mény sig. Godsliémy в 10 minut wo trójką, poozem przyszedł maj.

Moquott, który wozozaj wieczorem ostrzegł mię, abym nie wierzył

informaojom Tarda, Przed praybyolen Moquette spytel mig Tard /a

propos Polocka/, osy nie wiem, jak stoi sprawa pod Dyneburglen.

Зукецоїон обо niewiadomością. Na poosątku zoswowy zastrzegłom

się wobec йо o żadnych ursedonych pertraktacjach nig

m0śo być mowy, dopéki tra oyston antypoloki, wige żo gademy sobie

ozysto prywatnie, Foczżom wobec Warda malować najosarniejssemi

barvamt "les strocites lithuanionnes - od azosztowań kowieńskich

 

po naondy na Ssyévinty i t,. Taldomoras nie przecsył, to Seyr-

winty fstotnio napadli Litwini, co sostato stwiezdzone przez ko-

interalliee, alo to co do aresstorai kovisiakioh, to prawie

wssysoy sa wypussoront /nfoprandal/ sad w Kossedurach oteferdzons

komplet, co ma podotawie zdobytych dowodów potwierdzili też i

prasdstanicfole Entonty» Ward sasnaocył, йо skargi są i zo strong

IAtxdnów i nawot przyniósł mi kupę dokumentów /s Zo6M przewaś-

nie, głupotro/ i odosny polskie do IAtwinów, /mlext une, arossta/.

Powiedzinłom, żo takich dikumentów & odezw 1towsk(ch many cale

fuzy-0 osłkiem jednak innym obszaktorze, Mówiłom o wzburzenia

opinji polskiej, się meresu na Kowno i o niemośliwog0i

pertraktacji w warunkach obecnej antypolskiej polityki, Taldona-

таз znowu sopowni?, de systonu antypolskiego miens, de możliwe są

maduéyola 1 i to «jako paliatysa- nelesaioby utrorazé kosiaje

migsseng, ktéraby Dadata Gviadkim, sricdssta vigaionia i

td. Tard gorgoo poparł tą myśl. Odpowiedziałem, to zapytam

wy, ozyna taką komisją pzajstanio i dam zna Moquettorf. Skład ką

miejd byłby: 2 Litwinów, 2 Polsków, 1 Anglik, 1 Pranous

1590 odpowiedzieć na to Proposyeje ms dobre i

 

  stawianie się pod arbitraiem obojm na równi z Tarybs, prze-

ulokanie oprawy, Dobra: możliwość uwolnienia aresztowanych,

lazyzowanie guażtów 1towskich, uniomoślimienio wyjeśdżania Міні

nom a papforunt wyzad fonymi woboo komisji, jako z dowodami /00

#oboc wobec wykrada nia dokumentów z blura Kościałkowtk еде nio

jost zbytoozne/, Po omówieniu tej sprawy gadali ze sobą głównie

 

Tard i Ton sytunoję z punktu "iz,
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dzonia polskiego i tłomaonył, żo opinja polska widzi w akoji: rzą

du 1itowokiego zobotę bossów» Tari sugudny! Noguotta o Dyneburg,

u onogo się ton wykrgei2, mówiąc, de powinien być wkiąty przez ki

każdego, bylo nież przez bossés. loquott Homses72, de polotonte

jost buposmâne i de Mismoy choy afe розаяуб в Rosją przes Mtręj

Waldomarno na sakośczonio jeczoso raz podkroślał konioczność po-

rountonia >Polsky,o ile sig nie choe, sby txyumfowali bolasorig,

Od porodsonia politykt a Polskg on usaloânia axojo pozootanie 1

gubinocie, insorej pode sig do dpiaji, Joasone porioăzia?, że o

ile sryoigia olozenty uniarkonane to read arie

proklamaoję o stosunku do Polski

1 godziną później preyloota2 7, do mnie w rotawzacji, py)

tająo mig, ory jestem tu stale, ory nie wyjośdźem, bo oni

1 on/ obolełby porozmawiać zo mną boz pośzodników, o

gotowjch już projektach z jednej i dzugiej strony, bo Пола

nfe salety uni od Yazosawy, ani od Helsingformu, tylko od Porreige

office. 14 nie zomumiem, 18 chodzi на о guredy bor Moguebte

1 powiedziałem, 48 nie Mają być koło soboty sn

Mówi? mi of.preystary do Moquotta/, de Fard

jeszośo zum dopytyal Moguettq o Dynsburge A propos, major Deranst

mówi, йо blaga jost jakoby Ward suleiml od Fordga Office £ to jost

on "dangereusonent fabooile*.! kuidy= tusto jost to protekter

 

Teldenazass 1 Taryby,

3/Nastroje w poloktme Po napadach na Sayze| in

ty zwzaow1ś sią do mnie ludzie dość powośni a sopytanton, osy

preypadkion aio naloty opodziorać sig amsiumoji Tilus, Но sobre

nisch, urządzanych przez Krayżonowkiogo i konserrai inni opowie

daja sig sa nionośliwością jakiohkol»tok bądź utosunków z obocnym

rządem

Sozdoozne posdzowienia

Tilno,24/1 .19.

P.S. Załąosóm wydaną przezemnie broszurę połonofilską
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T.Dsi6 otrrynaten a Resla dutoreny 6 bux. Met od

Syzam Zapramiosnych Tatonji p.Poski , który w przekłańsie z

 rosyjokiago broxds "Do peleona Heotlenulkiego. Seenouny Panel

Na podstawie peziraktaoji osobistych, które misto 2 Pansa

w Pazyin w drosku lipos, Liogy tor ma prayjeano66 kobrcrenix

Pana w Newiu, mle ponieweź o Punnie było żadnych нісонової

presto asinterpelonator Wihisterstzo Spran Engrantomnych w

00 do praybyofe Pańskiego do Revla, ale nu

mój odpowiedzi nie otraymażem, Z informacji

 

dziennikarskich wmtoskuję, dn prașpuasonenia Pańskie o uagod-

nieniu interesów polsko-ukrałńskich praynajaniaj osasowo so

otsły urssoayriatnions. 1904 Pan pari

 

tx masse romory na

ten temat, to dla Pana \qdain aromuniateu, jak uysoko cente

prasjaviony vod tym waglądem uwisjątność polekiej pol£tykt

1 191 prasniklisodd, sądzą, 28 nie należy ose
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